POLITECNICO
DE SANTARM

DESPACHO N.° 29/2022

SUMARIO: ATRIBUIçAO DE TITULO DE ESPECIALISTA - NOMEAcA0 DE JURI

Considerando o disposto nos artigos 11.0 n.° 1 do Decreto-Lei n.° 206/2009, de 31 de agosto, que aprova o

Regime JurIdico para atribuicao do tItulo de especialista a que se refere o artigo 48.° da Lei n.° 62/2007, de

10 de setembro (RJIES), e 12°, do Regulamento n.° 445/2010, de 28 de abril de 2010, publicado no Diário

da Repüblica, 2. Série n.° 95, de 17 de maio de 2010, na sua atual redacao (que Ihe foi dada pelo

Despacho ri.0 2467/2022, publicado no diário da repr’iblica, 2 série, n.° 39, de 24 de fevereiro de 2022, que

o alterou e republicou), que aprova o Regulamento para Atribuiçao do TItulo de Especialista no Instituto

Politécnico de Santarém, nomeio o jLiri das provas püblicas para atribuicao do tItulo de especialista,

na area de “Contabilidade e Fiscalidade” (CNAEF 344)”, em que é candidato, ALEXANDRE

JOAQUIM DA SILVA MARQUES, corn os seguintes elementos:

• Presidente: Professor Doutor, VItor Manuel Pina da Costa, Professor Coordenador da Escola

Superior de Gestão e Tecnologia de Santarém (ESGTS), a quem, pelo presente, delego a

competência para presidir ao Jüri, ao abrigo do disposto nos artigos 13.° n.° 4 do suprarreferido

Regulamento para atribuiçao do TItulo de Especialista no Instituto Politécnico de Santarém e 12.° n.°

4 do atrás mencioriado Decreto-Lei n.° 206/2009, de 31 de agosto;

• Professora Doutora, Maria de Fatima Travassos Conde, Professora Adjunta do Instituto Superior

de Contabilidade e Administração de Coimbra do Instituto Politécnico de Coimbra;

• Professor Doutor, Francisco José Mendes Leote, Professor Adjunto da Escola Superior de Ciências

Empresariais do Instituto Politécnico de Setübal;

• Mestre, Ana Isabel Gouveia da Costa, Professora Adjunta da Escola Superior de Gestão e

Tecnologia de Santarém do Instituto Politécnico de Santarém;

• Dr. José Antonio Matias AraUjo, individualidade de pOblico e reconhecido mérito na area em

questão;

• Dr. José Maria Isaac Carvaiho, individualidade de pOblico e reconhecido mérito fla area em questao;

Publique-se no Diário da RepOblica.

Santarém, 28 de marco de 2022

0 Presidente do Instituto Politécnico de Santarém,

João Miguel Raimundo Peres Moutão

/BB

Complexo Afldaluz — Moinho do Fau — Apartado 279 — 2001 -904 SANTAREM
Tel.: 243 309 520— Fax: 243 309 539— E-mail: cieraI@ipsantarem.nt — URL: www.ipsafltarem.pt

Páginci I de I